Долганский сельский Совет депутатов Крутихинского района

Алтайского края

Очередная двадцатая  сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

  30.10.2023                                        № 16                         с. Долганка

О внесении изменений в решение Долганского сельского Совета депутатов

от 05.11.2019 года № 36 «О налоге на имущество физических лиц на

территории муниципального образования Долганский сельсовет

Крутихинского района Алтайского края (в редакции решения  от 29.06.2021

№ 16)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ « О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования  Долганский сельсовет Крутихинского

района Алтайского края,  Долганский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.  Внести в решение Долганского сельского Совета депутатов от

05.11.2019 года № 36 «О налоге на имущество физических лиц на территории

муниципального образования Долганский сельсовет Крутихинского района

Алтайского края» (в редакции решения от 29.06.2021 № 16) следующие

изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

- Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется

в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая

стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и

подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом,

с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период

2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1

января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей

статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454239/d86e2e88d9e61c0b8021d39a76555a9fd811848b/#dst10355

налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр

недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает

кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению

с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость

соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие

изменения его характеристик.

Глава сельсовета                                                                        С.И.Фомакин